

QUESITO N. 1

Al paragrafo "6.Requisiti Generali" del Disciplinare di Gara, si legge che gli operatori economici devono possedere, pena l'esclusione dalla gara, l'iscrizione nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. "White List") istituito oppure devono aver presentato domanda di iscrizione al predetto elenco....

Siamo a richiedere se, in qualità di società di servizi avente ad oggetto la somministrazione di alimenti e bevande a mezzo distributori automatici, si debba possedere l'iscrizione alla c.d. "White List", in virtù del fatto che la richiesta di iscrizione nell'elenco suindicato può essere presentata solo per i sottoelencati settori di attività individuati dall'art. 1, c.53, L. 190/2012:

- a) trasporto di materiali a discarica per conto di terzi;
- b) trasporto, anche transfrontaliero, e smaltimento di rifiuti per conto di terzi;
- c) estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti;
- d) confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e di bitume;
- e) noli a freddo di macchinari;
- f) fornitura di ferro lavorato;
- g) noli a caldo;
- h) autotrasporti per conto di terzi;
- i) guardiania dei cantieri.

RISPOSTA

*L'indicazione data nel disciplinare in merito all'obbligo di iscrizione nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. *white list* è stata inserita per mero errore materiale e non si applica alla gara in oggetto. Non sarà quindi necessario alcun possesso in essere di iscrizione alla white list o presentazione di domanda per l'iscrizione.*

QUESITO N. 2:

All'Art. 12 del Capitolato Speciale d'Oneri, si legge quanto segue:

L'Amministrazione si riserva la facoltà di richiedere variazioni in diminuzione dei distributori automatici di cui all'art. 2, entro il limite del 30% delle macchine già installate, senza che a ciò corrisponda alcuna variazione del canone annuo per singola macchina

In virtù di quanto sopra siamo a richiedere specificazioni in merito alla frase "... senza che a ciò corrisponda alcuna variazione del canone annuo per singola macchina", ovvero necessitiamo capire se il canone annuo per singola macchina, in caso di diminuzione dei distributori automatici, risulti a rimanere invariato nell'importo di cui all'art. 4 del Capitolato Speciale d'Oneri, moltiplicato per il numero degli effettivi distributori automatici che rimarrebbero in caso di diminuzione degli stessi, oppure se, nonostante la riduzione, l'importo di cui all'art. 4 del capitolato debba essere moltiplicato ancora per tutti e quanti i distributori previsti nei documenti di gara per ciascun lotto.

RISPOSTA

In caso di diminuzione del numero di distributori installati, il canone unitario all'art. 4 del Capitolato Speciale d'Oneri sarà moltiplicato per il numero di distributori effettivamente installati.